令和 4年 12月 22日

高齢者施設・障害者施設等 管理者 各位

神戸市健康局

神戸市福祉局

オミクロン株対応ワクチンの間違い接種に対する注意喚起

平素より神戸市政にご協力を賜り、また、高齢者施設・障害者施設等でのワクチン追加接種に、

日々取り組んでいただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症が流行しているなか、オミクロン株対応ワクチンの年内接種を実施し

ていただいておりますが、今一度、下記にご留意いただき、新型コロナウイルスワクチン接種を確実

に実施いただきます様、お願いいたします。

記

１．オミクロン株対応ワクチン（BA.1または BA.4-5）の接種対象者について

初回(１・２回目)接種を完了している 12歳以上の全ての方が対象で、3回目以降の接種回数に

限らず、現時点では一人１回の接種とされています。

よって、すでにオミクロン株対応ワクチンを接種されたことのある方は、現時点では、

 再度オミクロン株対応ワクチンを接種することはできません。

（ワクチンの接種ができる回数は、直近に接種したワクチンの種類により異なります）

２．接種券の発送について

現在は接種対象者に接種券を発送させていただいておりますので、お手元に接種券が届いてか

ら接種していただきます様、宜しくお願い致します。

（すでにオミクロン株対応ワクチンを接種されたことのある方には接種券が届きません）

なお、接種券発送に関しては「神戸市 ワクチン接種券発送状況確認サービス」で発送状況を

確認いただけます。

３．ご不明な点等ございましたら、健康局ワクチン接種対策室までご相談ください。

（E-mail：facility_vaccination@office.city.kobe.lg.jp）

「接種券発送状況確認サービス」

前回接種の際の接種券番号を入力すると、

次の接種用の接種券が発送される時期が分かります。

https://kobe-3rdticket-status.powerappsportals.com/

mailto:facility_vaccination@office.city.kobe.lg.jp
https://kobe-3rdticket-status.powerappsportals.com/